

# Kompleksowe usługi z zakresu Medycyny Pracy w Polmedic



Medycyna pracy to wielodyscyplinarna dziedzina zajmująca się ochroną zdrowia pracujących poprzez, sprawowanie profilaktycznej opieki zdrowotnej, współdziałanie z pracodawcami w rozpoznawaniu i ocenie narażenia zawodowego na różne czynniki, a także oceną relacji zachodzących, między stanem zdrowia, a warunkami środowiska osób narażonych.

## *Pracodawco, co musisz wiedzieć o Medycynie Pracy?*

Badania profilaktyczne są obowiązkiem pracodawcy względem swoich pracowników, który działając na podstawie art. 229 §4a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r – Kodeks Pracy (Dz.U z 2014 r.poz.1502, z późn. zm.) oraz ustawy o służbie medycyny pracy z dnia 27 czerwca 1997 r. ( Dz. U. Nr 96, poz. 593 z późn. zm.), kieruje pracownikom na badania lekarskie. Ustawa o służbie Medycyny Pracy nakłada na pracodawcę obowiązek zapewnienia swoim pracownikom zatrudnionym na podstawie umowy o pracę, profilaktycznej opieki medycznej, poprzez zawarcie umowy z uprawnioną placówką. Badania medycyny pracy wykonywane są na koszt pracodawcy, na podstawie skierowania.

## *Jakie są korzyści dla pracodawcy?*

Każdy pracownik podlega ochronie w miejscu pracy. Kompleksowe przeprowadzenie badań ma na celu rozpoznanie i ocenę czynników występujących w środowisku pracy oraz sposobów wykonywania pracy mogących mieć zły wpływ na zdrowie pracowników.

Pracodawca powinien mieć świadomość ryzyka zawodowego jakiemu podlegają jego pracownicy i informować ich o możliwości wystąpienia niekorzystnych skutków zdrowotnych.

Zatem w każdym momencie swojej pracy pracownik musi posiadać aktualne orzeczenie lekarskie, stwierdzające brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku.

Częstotliwość badań reguluje kodeks pracy - uzależnione jest to od zajmowanego stanowiska oraz zagrożeń, jakie się z nim wiążą. Dopuszczenie pracownika do pracy na danym stanowisku bez ważnego zaświadczenia lekarskiego,

traktowane jest jako wykroczenie i obłożone karą finansową.

Opieka medyczna na najwyższym poziomie oraz sprawnie przeprowadzone badania profilaktyczne skutkują spadkiem absencji chorobowej, a w efekcie również wzrostem wydajności pracowników.

## *Czy wiesz, że...?*

Polmedic rozszerzył swoją działalność o kompleksowe usługi z zakresu Medycyny Pracy. Dopełnieniem naszego potencjału jest przejęta spółka **Specjalistyczna Przychodnia Medycyny Pracy**, która dołączyła do **Grupy Polmedic**. Uwieńczeniem zmian organizacyjnych i przekształceniowych było wprowadzenie nowego logotypu oraz przeprowadzenie remontu placówki zgodnie ze standardami Polmedic.

Do Poradni Medycyny Pracy zaprasza zespół wykwalifikowanych lekarzy specjalistów medycyny pracy, laryngologów, okulistów, neurologów i psychologów klinicznych.

## *Jakie badania realizujemy w Specjalistycznej Przychodni Medycyny Pracy Grupy Polmedic?*

- wstępne – przed zatrudnieniem lub po zmianie stanowiska pracy jeżeli występują nowe, niekorzystne czynniki
  - okresowe – dla osób pracujących już na danym stanowisku lub przed zakończeniem ważności poprzedniego zaświadczenia
  - okresowe wydawane w związku z pogorszeniem stanu zdrowia np. wada wzroku
  - kontrolne – obowiązkowo przed ponownym rozpoczęciem pracy przez każdego, kto był na zwolnieniu lekarskim dłużej niż 30 dni
  - sanitarno-epidemiologiczne
  - wysokościowe
  - kierowców
- oraz do Prawo Jazdy wszystkich kategorii

## *Jak skorzystać z naszych usług?*

Skontaktuj się z nami telefonicznie, mailowo lub przyjdź osobiście w celu rejestracji **od poniedziałku do piątku od godz. 7.30**. Koordynator omówi z Tobą szkielet realizacji skierowania.

Wzory skierowań można znaleźć na naszej stronie internetowej: [www.polmedic.com.pl](http://www.polmedic.com.pl) w zakładce Medycyna Pracy – wzory dokumentów.

Zapraszamy do długoterminowej współpracy w ramach Medycyny Pracy. Zaufało nam już ponad 1200 pracodawców, współpracując z nami w zakresie profilaktycznej opieki medycznej i medycyny pracy.

Sposób płatności dostosujemy do indywidualnych potrzeb przedsiębiorcy:

- **Abonament medyczny** – stała miesięczna kwota oraz nielimitowana liczba badań objętych umową.
- **Płatność za wykonane usługi** – płatność tylko za wykonane badania. Do faktury zostanie załączony dokument zawierający imienną listę przebadanych osób wraz z wykazem przeprowadzonych badań.

Jeśli chcesz zapoznać się ze szczegółową ofertą „Medycyna Pracy Dla Firm” skontaktuj się z naszym Doradcą Polmedic pod adresem mailowym:

[medycynapracy@polmedic.com.pl](mailto:medycynapracy@polmedic.com.pl)

Zachęcamy również do odwiedzenia naszej nowej placówki.

**Specjalistyczna Przychodnia Medycyny Pracy**   
grupa polmedic

ul. 1905 Roku 20 lok. 222  
w Radomiu  
tel. 48 360 19 77